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Produktbezeichnung:
Geschmack:
Verkehrsbezeichnung:

Artikel-Nr.:

Zutaten:

Protein 80

neutral

EiweiR-Konzentrat mit Vitaminen zur Herstellung eines
proteinreichen Kaltgetranks.

18124

Milcheiweillkonzentrat (49.4%), MolkeneiweiR-Konzentrat (49.0%), HuihnereieiweilRpulver (1.0%), Emulgator (Soja-
Lecithin), L-Ascorbinsdure, Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin,
Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsdure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nahrwerte:

Energie

Fett

- davon gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

- davon Zucker

Eiweil

Salz

Laktose
BCAAs**

Energie

Fett

- davon gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

- davon Zucker

Eiweil’

Salz

Laktose
BCAAs**

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)

1646 kJ 1087 kJ

388 kcal 257 kcal

3.1 g 5.7 g

29 g 3.6 g

5.6 g 16.1 g

5.2 g 16.0 g

83.2 g 35.0 g

0.6 g 0.5 g

5.0 g 15.9 g

<01 g <01 g

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml Wasser

1646 kJ 494 kJ

388 kcal 116 kcal

3.1 g 0.9 g

2.9 g 0.9 g

5.6 g 1.7 g

5.2 g 1.6 g

83.2 g 25.0 g

0.6 g 0.2 g

5.0 g 1.5 g

<01 g <01 g

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosauren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
======Pro 100 g ====== = ===== Pro Portion =====
30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
%NRV* %NRV*
Vitamin C 240 mg 300 77.0 mg 96
Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 94
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92
Pantothensaure 18.0 mg 300 6.6 mg 110
Vitamin B6 4.5 mg 321 1.5 mg 107
Vitamin B2 54 mg 386 2.2 mg 157
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100
Folsaure 700 Mg 350 226 Mg 113
Biotin 250 Mg 500 86.0 Mg 172
Vitamin B12 20.0 Mg 800 7.3 Mg 292
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
30 g in 300 ml Wasser
%NRV* %NRV*
Vitamin C 240 mg 300 72.0 mg 90
Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.0 mg 90
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 90
Pantothensaure 18.0 mg 300 54 mg 90
Vitamin B6 4.5 mg 321 14 mg 100
Vitamin B2 54 mg 385 1.6 mg 114
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100
Folsaure 700 Mg 350 210 Mg 105
Biotin 250 Mg 500 75.0 Mg 150
Vitamin B12 20.0 Mg 800 6.0 Mg 240

*NRV = % der Nahrstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:
Mit Milch (1.5%): 329 kJ (77.9 kcal)
Mit Wasser: 150 kJ (35.2 kcal)




Produktspezifikation QM_MU_K2 00 009 Art-Nr.: 18124
Stand: 05.2011/ Rev.00 Seite 3 von 4

Aminosaurenprofil pro 100 g Eiweil:

L-Alanin 3.94 g
L-Arginin 3.04 g
L-Asparaginsaure  8.97 g
L-Cystein 1.44 g
L-Glutaminsaure 18.63 g
L-Glycin 1.80 g
L-Histidin 2.22 g
L-Isoleucin 5.64 g
L-Leucin 9.7 g
L-Lysin 8.46 g
L-Methionin 2.25 g
L-Phenylalanin 4.05 g
L-Prolin 8.25 g
L-Serin 4,95 g
L-Threonin 5.27 g
L-Tryptophan 1.61 g
L-Tyrosin 3.99 g
L-Valin 5.78 g
L-Hydroxylysin 0.00 g
L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS =143
CS Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) oder Wasser einrthren.

Haltbarkeit: 24 Monate
Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschitzt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten nicht enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten

Fisch nicht enthalten
Erdnisse nicht enthalten
Soja enthalten

Milch (inkl. Laktose) enthalten

Schalenfriichte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Gluten kénnen nicht ausgeschlossen werden.
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Verpackung: 18124 — 10 Standbeutel a 500 g mit Aufdruck pro Umkarton
181241 — 6 Dosen a 750 g pro Umkarton
181242 — 1000 g im Plastikeimer
181243 — 4000 g im Plastikeimer
181244 — 8 Dosen a 750 g pro Umkarton
181245 — 8 Dosen a 750 g mit Etikett pro Umkarton
181246 — 3 Dosen a 2270 g mit Etikett pro Umkarton
1812410 — 11 Dosen & 400 g pro Umkarton

Angaben zum Verpackungsmaterial:

18124 — Standbeutel mit Zippverschluss; Aufdruck des MHDs in folgendem Format auf der
Beutelfrontseite: MM/ JJJJ

181241 — weille Kombidose mit weilem Deckel; Angabe des MHDs auf dem Boden in
folgendem Format: MM/ JJJJ

181242 — weilter Eimer a 3,8 | mit weillem Deckel; Messléffel a 30 ml; Angabe des MHDs auf
dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

181243 — weiller Eimer & 12,7 | mit weiRem Deckel; Angabe des MHDs in folgendem Format:
MM/ JJJJ

181244 — weilte Plastikdose a 2500 ml mit weilRem, gerippten Schraubverschluss und Sleeve
mit vertikaler Perforation; Angabe des MHDs auf dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ
181245 — weille Dose a 3000 ml mit schwarzem Schraubverschluss und Sleeve mit vertikaler
Perforation; mit Messléffel @ 30 ml; Angabe des MHDs auf dem Boden in folgendem Format:
MM/ JJJJ

181246 — Plastik-Dose a 8000 ml mit schwarzem Schraubverschluss und Sleeve; mit Messloffel
a 30 ml; Angabe des MHDs auf dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

1812410 — Dose a 1500 ml mit weiRem PET Schraubverschluss und Sleeve mit vertikaler
Perforation; Angabe des MHDs auf dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

Die aufgefiihrten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift guiltig.



